
Výtvarná výchova- 6. + 7. ročník 

 

 

Masopust: Co to je a kdy se slaví? 

Svátek hodování, během kterého bylo třeba se opravdu dosyta najíst. Následoval po něm 
dlouhý čtyřicetidenní půst, zakončený Velikonocemi. Dnes je masopust spíše ve znamení 

karnevalů, maškarních plesů a všeobecného veselí. Užívají si ho malí i velcí. 

 Úkol na březen: „Vyrobte si masku“ 

Masky patří k masopustu. Je čas vytáhnout barvičky, nůžky, lepidla, krepový 
papír, zbytky látek a pustit se do toho. Nemusíte vyrábět složité masky. Úplně 
postačí, když si vyrobíte masku na oči a vdechnete jí něčí život - co třeba 
myška, kočka, medvěd nebo kůň?  

Maska má totiž mnoho tváří. Může být nazlobená nebo nešťastná a také veselá a 
rozpustilá nebo smutná.  

Pokud nemáte doma vůbec nic, z čeho byste masku vytvořili, sáhněte po 
barvičkách na obličej a masku si jednoduše na obličej namalujte a dotvořte např. 
šátkem, brýlemi apod. Nechám to úplně na Vás! 

Vaše dílka mi opět můžete poslat, bezva bude, když si masku nasadíte a vyfotíte 
se v ní. 

 diana.melinova@seznam.cz 

 

 Přeji Vám mnoho zábavy při vytváření a budu se moc těšit na Vaše výtvory. 

Přikládám pár námětů. 

 



 





 


